



Saksdokumenter:

Rapport nr. 16/2015 **Stephanie Dietrich**
Rapport fra konsultasjon mellom CPCE og PCPCE, Sibiu 27.-
30.6.2015

Saker i de økumeniske organisasjonene

Community of Protestant Churches in Europe (CPCE)

Forslag til vedtak:

Mellomkirkelig råd tar Rapport fra konsultasjon mellom CPCE og PCPCE, Sibiu 27.-
30.6.2015 til orientering-

Rapport fra konsultasjon mellom CPCE og PCPCE, Sibiu 27.-30.6.2015 v/Stephanie Dietrich

Bakgrunn

Konsultasjonsrekken mellom Leuenberg-fellesskapet og Det pavelige enhetsrådet har pågått over to år. Dette er ingen formell *dialog*, men en serie konsultasjoner som skal arbeide spesielt med spørsmålet om hvordan enhetsmodellene som ligger til grunn for henholdsvis CPCE og Den romersk-katolske kirken, kan tolkes i *fellesskap*. Bakgrunnen for dette er blant annet tidligere uttalelser fra romersk-katolsk side om at alter- og prekestolfellesskapet som finnes i Fellesskapet av Protestantiske kirker i Europa, på grunnlag av tilslutningen til Leuenbergkonkordien og CA VII, ikke er en «fullverdig *communio*». Både Leuenbergkonkordien og *The Church of Jesus Christ* spiller en sentral rolle, men også dokumentene fra det andre Vatikankonsilet, spesielt *Lumen Gentium*.

Møtet i Sibiu fant sted i den lutherske kirkes konferansesenter/kirkeakademi. Det ble også tid til deltakelse i henholdsvis luthersk og romersk-katolsk gudstjeneste, og en ekskursjon til noen ortodokse klostre i Sibius nære omgivelser. Professor Stefan Tobler fra Sibiu ga oss også en innføring i den lutherske minoritetskirkens historie og dens nåværende utfordringer i et Romania i rask utvikling.

Innholdet

I Sibiu brukte vi tiden på å diskutere 3 av de 4 kapitlene sluttrapporten skal inneholde; kapitlet om embetsforståelsen, kirkelige enhetsmodeller, forståelse av kirkefellesskap og forholdet mellom kirkeforståelse og rettferdiggjørelseslæren. Jeg la frem utkast til både embetskapitlet og enhetskapitlet som jeg hadde utarbeidet sammen med den katolske professor W.Thönissen (Paderborn).

Kommisjonens arbeid er preget av stor gjensidig forståelse og den stadig påtrengende erkjennelsen av at vi er enige om mye mer enn det vi på forhånd hadde drømt om kunne være mulig. Det vil vise seg, når sluttrapporten foreligger, om også de som mottar rapporten, vil kunne følge vårt resonnement. Noe av enigheten kan nok kanskje begrunnes i at alle de som deltar i samtalen, kommer fra en europeisk kontekst der kirkene på mange måter står overfor de samme utfordringene. Dessuten er alle som deltar, vant med den samme typen akademiske «økumeniske diskurs» og konvergensmetoden, der målet er å komme frem til en differensiert konsensus. Dette gjør at vi mange ganger er nesten overrasket over hvor nært vi kan komme i våre teologiske synspunkter til og med i spørsmålet om embetssyn...

Avsluttende kommentar

Gruppen regner med å avslutte sitt arbeid neste år. Fra CPCEs side ble arbeidet noe hemmet av at vår delegasjonsleder, biskop Friedrich Weber, ble alvorlig syk og døde i fjor. Professor Nüssel fra Heidelberg overtok midlertidig, mens kirkepresident Schaad etter hvert skal overta delegasjonsledelsen.

Målet for arbeidet er å legge frem en grundig rapport som belyser hvilke spørsmål som bør drøftes grundig i en eventuell fremtidig formell dialogrunde. Gruppens anbefaling vil nok være at det er på tide at vi kommer videre på veien mot enhet og enighet mellom våre kirkesamfunn og at dialogen bør fortsette, fordypes- og konkretiseres i det konkrete fellesskapet mellom kirkene.

Stephanie Dietrich, 8.7.2015

Pressemeldung:

Konsultation mit dem Päpstlichen Rat zur Förderung der Einheit der Christen

Sibiu/Hermannstadt



Kommuniqué

Vom 28. bis 29. Juni 2015 fand in Hermannstadt/ Sibiu (Rumänien) die fünfte Tagung der Konsultationsreihe zwischen der *Gemeinschaft Evangelischer Kirchen in Europa* (GEKE) und dem *Päpstlichen Rat zur Förderung der Einheit der Christen* statt. Auf Einladung der GEKE und der Evangelischen Kirche A.B. in Rumänien tagte die Gesprächskommission in der Evangelischen Akademie Siebenbürgen. Thema der 2013 begonnenen Konsultationsreihe sind ökumenische Zielvorstellungen, insbesondere das evangelische und katholische Verständnis von Kirchengemeinschaft, sowie Grundfragen der Ekklesiologie einschließlich des Amtsverständnisses. Neben der Arbeit an verschiedenen Textentwürfen standen auch Begegnungen mit den Kirchen vor Ort auf dem Programm.

Die Gespräche wurden geleitet von Bischof Dr. Karl-Heinz Wiesemann (Speyer) und Prof. Dr. Friederike Nüssel (Heidelberg). Delegierte auf Seiten der GEKE waren daneben Prof. Dr. Stephanie Dietrich (Oslo), Prof. Dr. Fulvio Ferrario (Rom) und Prof. Dr. Stefan Tobler (Hermannstadt), dazu Prof. Dr. Martin Friedrich (Wien) als Geschäftsführer. Zur Delegation des Einheitsrates gehörten Prof. Dr. Josef Freitag (Erfurt), Prof. Dr. Angelo Maffei (Brescia) und Prof. Dr. Wolfgang Thönissen (Paderborn), dazu als Geschäftsführer Monsignore Dr. Matthias Türk (Vatikanstadt).

Die Delegationen planen, im Lauf des kommenden Jahres die Konsultationsreihe mit einem gemeinsamen Text abzuschließen. Die folgende Sitzung wird auf Einladung des Einheitsrates im Januar 2016 in Erfurt stattfinden.

Hermannstadt, 29.6.2015